ANGELUS CIOTTI

Professus Genuae 8 junii 1608, moritur 1662.

Angelus Ciotti Venetus, vir spectatissimae probitatis, annum agens 66, cum contagium Genuae debaccaretur anno 1657, inter caeteros Somaschae patres, qui strenue se in ea calamitate gesserunt, principem locum habuit. Is divinae charitatis zelo vehementer inflammatus, omnia pietatis opera erga lue sorditatos exercuit, alios fovebat humanissime, alios solabat vita exeuntes, alios admonitionibus sanctissimis ad temporum calamitates tolerandas animabat, in publica contagii afflictatione unus ipse ex sacerdotibus superstes, alios enim tabes vel fugaverat, vel extinserat, unus, inquam, omnibus praesto fuit, unus poenitentiae,

unus eucharistiae, unus exeuntium sacramentum ministravit, nemini defuit et omnium ordinum homines iuvit, ad Deum incitavit, ad Deum protraxit, nec animarum morbis tantum medebatur, corporum etiam necessitatibus inserviebat, assidebatque diurnis, nocturnisque horis insudans, ut quantum in se esset, regnum Dei amplificaret et morbos a corporibus depelleret, et animas agentes prae tabo ad celestem patriam, expleta peregrinatione, perduceret; quae evangelicae, christianaque charitatis officia et exempla virtutum illius odorem suavissimum divinis naribus adeo afflarunt, ut eum ex animo quidem Deum proximumque colentem Deus ipse incolumem et integrum in comuni malo servaverit, Vere mirabilis Deus in servis suis. Tandem cessante morbo et ad pristinam sanitatem Genua redeunte, obiit Genuae anno 1662, plenus meritorum et dierum non multo post, nec sine sanctitatis opinione. De tam egregio viro mentionem facit pater Anterius augustinianus excalceatus in suo opere, cui titulus: *Gli lazaretti della città e riviera di Genova*, carte 542. Ita Cevaschi in *Syllabo virorum illustrium Congregationis Somaschae*.

Bibliografia: M. ANTERO, *Li Lazzaretti della Città e Riviera di Genova del 1656 e 57*, p. 134, 542; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 39; P. Angelo Cioti, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi nel IV centenario della Fondazione, 1528-1928», Roma 1928, p. 143; A. STOPPIGLIA, *La chiesa della Maddalena in Genova*, Genova 1929, p. 289-291; L. M. LEVATI, *Dogì Biennali di Genova*, II, Genova 1930, p. 167; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1934, III, p. 9-14; AM. TENTORIO, *I Padri Somaschi nella Parrocchia della Maddalena di Genova: La parrocchia nel sec. XVIII*, Genova 1976, p. 19; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador C. A. 1980, II, p. 88-92.

PHILIPPUS SPINULA

Professus Genuae 8 aprilis 1652.

Philippus Spinula, ex patritio Genuensium ordine, doctrina et eruditione clarus, in civitate Neapolitana complures annos commoratus est, ibique nostrae iuventuti exterisque studiosis philosophiam tradidit; nuntio apostolico tunc temporis Iulio Spinulae archiepiscopo Laodicensi percarus, ipsi suam *Philosophiam rationalem*, typis editam Neapoli 1660 apud Alcairam dicavit. Ibi dem etiam eodemque anno apud eundem evulgavit opusculum, cui lemma *Philosophiae naturalis pars prima*. Etiam Romae fuit in collegio Clementino theologus et Sanctissimae Inquisitionis qualificator, quo tempore eius genitor Philippus, qui Mantuae pro serenissimo illo duce suam vicariam operam praestabat, egit cum episcopo illius civitatis tunc temporis ex ordine Minorum de Observantia, ut filio suo Philippo episcopales infulas cederet; cui morem gerens Mantuanus antistes et testimoniales de renuntiatione literas iam iam Romam expediens, nuncium accepit quod immatura morte praeventus Philippus cessionarius, sive renuntiatarius ultimum in collegio Clementino de urbe diem clausisset. Invida mors Ecclesiae praesulem, Congregationi nostrae celebrem virum surripuit, et dignissimum alias, qui Nestoreos annos aequaret. De eo meminit Soprano inter *Scriptores Ligusticos*.

Bibliografia: R. SOPRANIS, *Li scrittori della Liguria e particolarmente della marittima*, Genova 1667, p. 93-94; M. GIUSTINIANI, *Gli scrittori liguri descritti dall'abbate Michele Giustiniani*, Roma 1667, p. 220-221; A. OLDOINI, *Athenaeum ligusticum*, Perugia 1680, p. 475; G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 71; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 139; G. SESTILI, *Il culto della filosofia*, in «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», Roma 1928, p. 199; P. D. Filippo Spinola, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi nel IV centenario della Fondazione, 1528-1598», Roma 1928, p. 211; A. CAPPELLINI, *Dizionario biografico di Genovesi illustri e notabili*, Genova 1941, p. 233; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador C. A. 1980, II, p. 284; O. PALTRINIERI, *Religiosi Somaschi convittori del Collegio Clementino nei secoli XVII e XVIII*, *Filippo Spinola*, «Somascha», XX (1995), p. 107-108.

ANGELUS SPINULA

Professus Genuae 16 decembris 1650, moritur 1718.

Angelus Spinula, Genuensis, nuncupatis solemnibus votis die 26 decembris anni 1649, generis nobilitatem virtutum et meritorum excellentia adauxit, animi robur et mentis firmitatem in rebus asperis et quam spinosis ostendit; summam auctoritatem in Congregatione adeptus post varios casus, necnon post plurima constantiae suae experimenta, Albintemelienses infulas ab Innocentio XII oblatas recusavit, sed semel atque iterum supremo magistratu in Congregatione potitus est. Praepositus generalis igitur electus annis 1698 et 1707, largitatis suae copiam ubique fecit. Nonnulla in provincia Romana instauravit collegia; Novis in dioecesi Derthonensi collegium et ecclesiam Sancti Georgii, reipublicae Genuensis protectoris, prope funditus erexit, annuis redditibus ditavit, altaria marmoribus ornavit et praetiosa supellectile dotavit, sibi et suis ibidem de Congregatione sepulcrum posuit, in quo tandem octogesimum sextum annum explens tumulatus fuit anno 1718. Ex libris Actorum collegii Novarum.